1

上海市宇航学会
沪宇学字[2018]007 号

关于召开第十三届上海航天科技论坛

暨上海市宇航学会 2018 学术年会的通知

各团体会员单位、各专业委员会：

上海市科学技术协会第十次代表大会已于今年 9 月 25 日顺利召

开。大会全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的“十九

大”精神，号召上海广大科技工作者勇当改革开放排头兵、创新发展

先行者，为加快提升上海城市能级和核心竞争力、全力打响“四大品

牌”，为上海建设“五个中心”、卓越的全球城市和具有世界影响力

的社会主义现代化国际大都市而努力奋斗。为了积极响应市科协“十

大”会议的号召，推进航天学术交流与研讨，繁荣学术思想，引领学

科发展，促进航天技术发展与创新，上海市宇航学会将组织召开“第

十三届上海航天科技论坛暨上海市宇航学会 2018 学术年会”。作为中

国国际工业博览会科技论坛重要活动之一，上海航天科技论坛暨上海

市宇航学会学术年会在上海地区航天科技领域科研机构、高等院校及

科技工作者中享有很高知晓度，其影响力也得到了逐年的提高。论坛

活动搭建了良好的航天科技交流平台，为航天高科技走向大众，为航

天青年科技工作者了解航天前沿技术、发展动态提供了机会，获得了

良好的社会、技术推广的双丰收。

本次论坛是上海市宇航学会在上海市科学技术协会第十次代表大

会胜利召开和顺利换届之后举办的一项重要学术交流活动，通过论坛

 2

活动，将进一步提升航天科技的影响力、活跃航天学术交流气氛，请

各有关单位、专委会积极组织科技人员参加。现将“第十三届上海航天

科技论坛暨上海市宇航学会 2018 学术年会”安排通知如下：

时  间：2018 年 11 月 29 日（星期四）上午 9:30（9:00 开始签到）

地  点：上海科学会堂一号楼卢浮厅（南昌路 47 号）

主  题：卫星服务海洋遥感

报告一：卫星发展助推智慧海洋建设

报告人：潘德炉 研究员

国家海洋局第二海洋研究所，中国工程院院士

报告二：海洋卫星遥感技术及其发展

报告人：黄卫东 研究员

上海航天技术研究院科技委常委，总指挥

特此通知！

联系人：朱佳平   电话：64822290

郭凤娟   电话：64822963

上海市宇航学会

二○一八年十一月十四日

 3

第十三届上海航天科技论坛

暨上海市宇航学会 2018 学术年会

参 会 回 执

序号 姓   名 单  位 职  务

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

备注
请将回执于 11 月 27 日之前传真到学会（64822117）或发送电子

邮件至学会邮箱（shhas63295054@126.com）。

联系人：                           联系电话：